••.•~~ DE LIC"
~~, ~

~e7~3/2Z ~~
:~._~ <a:/

~~~$
~ t v

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.o 004/2022/PE ~'ttt •. ~\~~
OBJETO: Aquisição de medicamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades do ,g

e Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Iracema, de acordo com as especificações constantes do Anexo I (TERMO DE REFERÊNCIA), parte
integrante do Edital.

IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação em epígrafe.

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação,
para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO
E ADJUDICADO em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORES:

RAZÃO SOCIAL: AGILE OISTRIBUIDORA lTDA (CNPJ 34523353000198)
VI.Unlt. VI. Total

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd (R$) (R$)

1 1 AClOO TRANEXAMICO 50MG Ml5 Ml UNIO HIPOLABOR 500 4,14 2.070,00

3 1 AORENAlINA (EPINEFRINA)lMG/Ml UNIO HIPOLABOR 400 1,24 496,00

6 1 AMINOFILlNA 24MG/Ml10 Ml UNIO FARMACE 200 0,99 198,00

7 1 AMIOOARONA 50MG/Ml UNID HIPOLABOR 100 2,07 207,00

8 1 AMPICllINA SÓOICA 1MG UNIO ABl 300 2,63 789,00

11 1 BENZllPENICllINA 1.200.oooUI + OILUENTE UNID TEUTO 2500 5,94 14.850,00

12 1 BENZILPENICIUNA 300.000+100.000Ul UNIO TEUTO 1500 3,56 5.340,00

13 1 BENZllPENICllINA 600.oooUI + OllUENTE UNIO TEUTO 1000 6,81 6.810,00

14 1 BENZllPENICllINA POTASSICA 5000.oooUI +D1lUENTE UNIO TEUTO 100 7,9 790,00

15 1 BROMOPRIOA INJETAVEl5MG/Ml UNIO NOVAFARMA 4000 2,09 8.360,00

17 1 CEFALOTINA SÓOICA 1G UNI O BLAU 2000 5 10.000,00

18 1 CEFTRIAXONA 1 MG UNIO BLAU 5000 4,65 23.250,00

19 1 CETOPROFENO 100 MG/2Ml( EV - ENOOVENOSA) INJETÁVEl UNIO UNIAO QUIMICA 5000 4 20.000,00

20 1 CETOPROFENO 50 G/2ML( 1M -INTRA- MUSCULAR) INJETÁVEL UNID UNIAO QUIMICA 5000 1,3 6.500,00

21 1 CIMETlOINA 300MG /2 ML(150MG/Ml) UNIO TEUTO 4000 1,14 4.560,00

CIPROFlOXACINA 200MG INJETÁVEl BOLSA SISTEMA FECHAOO
22 1 OE 100Ml UNID FRESENIUS 1000 15 15.000,00

25 1 ClORETO OESÓOIO 0,9% 100 Ml UNIO FARMACE 4000 2,17 8.680,00

26 1 CLORETO OE SÓOIO 0,9% 250 Ml UNIO FARMACE 5000 2,69 13.450,00

27 1 CLORETO OE SÓOIO 0,9% 500 Ml UNIO FARMACE 13000 2,69 34.970,00

30 1 ClORIORATO OE OOBUTAMINA 250MG/20MlINJETÁVEl UNIO HVPOFARMA 400 7 2.800,00

32 1 CLORIORATO OE HIDRALAZINA 20MG AMPOLA UNIO CRISTÁlIA 200 6 1.200,00

37 1 COMPLEXO B INJETAVEl2Ml UNIO FARMACE 2000 1 2.000,00

38 1 OESLANOSIOEO 0,2MG/Ml2 Ml UNIO UNIAO QUIMICA 300 1,62 486,00

39 1 OEXAMETAZONA 4MG/Ml2,5 Ml UNIO FARMACE 15000 2,58 38.700,00

40 1 OIClOFENACO OE POTÁSSIO 50MG INJETÁVEl UNID FARMACE 1000 1,19 1.190,00

41 1 OIClOFENACO SÓOIO 75MG /3 Ml UNIO FARMACE 10000 0,87 8.700,00

42 1 OIMETICONA GOTAS 10 Ml UNIO HIPOLABOR 400 1,31 524,00

/~7 /$lracema.ce.gOv.br ~ IIdtacaolracema2017@gmall.com@prefeituradeiracema O~feitura de Iracema -CE

ORUA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IIdtacaolracema2017@gmall.com

~DE/~

lilIRAcEMA
!g~'1J~/22-~~
I~~ ~

~Trabalhando no Caminho Certo
~ PRE OEIRO ft
~ ~ v
~/,. '"? \~'t-

{JR M.O~
45 1 OIPIRONA 500MG 2 Ml UNIO FARMACE 25000 0,97 24.250, •••.

51 1 ORAMIN B6 (1M) INJETÁVEl AMP MUlTILAB 1000 2,1 2.100,00

ENOXAPARINA SÓOICA (ClEXANE)4OMG/0,4Ml USO
52 1 SUBCUTÂNEO OU INTRAVENOSO INJETAVEl UNIO BLAU 500 18,49 9.245,00

60 1 FENOTEROl (BEROTEC) GOTAS UNIO HIPOLABOR 200 4,22 844,00

FORMOTEROl+BUOESONIOA (AlENIA) 12/400 MCG CX COM
64 1 CÁPSULA, PREÇO POR CAIXA CX ACHE 20 110 2.200,00

65 1 FRUTOSE 5% INJETÁVEl UNIO FRESENIUS 2500 5,89 14.725,00

66 1 FUROSEMIDA 20 MG AMPOLA UNIO FARMACE 3000 0,84 2.520,00

67 1 GENTAMICINA 20MG / 1 Ml UNID NOVAFARMA 2000 1,73 3.460,00

68 1 GENTAMICINA 40MG /Ml2 Ml UNIO NOVAFARMA 2000 1,34 2.680,00

69 1 GENTAMICINA 80MG /Ml2 Ml UNIO NOVAFARMA 2200 1,2 2.640,00

71 1 GlICO-FISIOlOGICO 1.1 500 Ml AMPOLA UNIO FARMACE 4000 2,45 9.800,00

72 1 GlICOSAOO 5% 500 Ml UNIO FARMACE 6000 2,39 14.340,00

73 1 GlICOSE 50% 10 Ml UNIO FARMACE 1500 0,42 630,00

76 1 HEPARINA SÓOICA SUBCUTÂNEA 5000UI /0,25Ml UNID BLAU 200 6,23 1.246,00

77 1 HEPARINA SÓOICA VIA INTRAVENOSA 5.oooU1/5Ml UNIO BLAU 200 17,69 3.538,00

78 1 HIOROCORTISONA 100MG AMPOLA UNIO TEUTO 2500 2,59 6.475,00

79 1 HIOROCORTISONA 500MG AMPOLA UNIO TEUTO 1000 4,29 4.290,00

80 1 HIOSCINA COMPOSTA 5 Ml AMPOLA UNIO FARMACE 6000 2,65 15.900,00

81 1 HIOSCINA COMPOSTA GOTAS 20 Ml UNIO HIPOLABOR 200 8,56 1.712,00

82 1 HIOSCINA SIMPLES 20MG INJETÁVEL! 1Ml UNIO FARMACE 500 1,39 695,00

83 1 IMUNOGlOBUlINA (ANTI-RH) o UNID CLS 10 211,49 2.114,90

85 1 ISOSSORBIDA 5 MG SUBlINGUAl UNIO BAlOACCI 600 0,28 168,00

JANUMET 50/1oooMG - SITAGlIPTINA+ClORIORATO DE
86 1 METFORMINA COMPRIMIDOS UNIO MERCK 1344 3,79 5.093,76

88 1 KOlLAGENASE + CLORANFENICOl 0,6U/G + O,OlG/G POMADA UNIO CRISTÁlIA 100 16,24 1.624,00

89 1 lIOOCAfNA 1% S/V COSNTRICTOR 20Ml UNI O CRISTÁlIA 100 5,2 520,00

91 1 lIOOCAíNA 2% S/ VASO 20 Ml UNIO HYPOFARMA 600 2,75 1.650,00

95 1 METOClOPRAMIOA 10MG/Ml2 Ml UNIO FARMACE 1440 0,43 619,20

97 1 METRONIDAZOl5 MG/ MllNJETÁVEl UNID ISOFARMA 400 4,27 1.708,00

101 1 NIFEDIPINA 10MG CAPS GELATINOSA UNID BAYER 1500 0,52 780,00

104 1 OlEO MINERAL 100 Ml FRASCO FARMACE 30 2,79 83,70

106 1 OTOSPORIM 10Ml GOTAS UNIO FQM 25 11,33 283,25

107 1 OXACllINA INJETAVEl1000MG /5Ml UNIO MYLAN 500 1,16 580,00

108 1 OXACllINA INJETAVEL SOOMG /5Ml UNID MYLAN 500 1,14 570,00

109 1 PANTOPRAZ0l40MG COMP. UNIO ACHE 2000 0,19 380,00

110 1 PARACETAMOl+COOEINA 500/30 MG COMP UNIO KER PHARMA 1500 0,44 660,00

113 1 PROMETAZINA 50MG/2Ml AMPOLA UNIO SANVAl 1000 1,49 1.490,00

~ 119 1 RINGUE COM LACTAOO 500 Ml UNIO FARMACE 6000 2,39 14.340,00

121 1 RIVAROXABANA (XARElTO) 20MG COMP UNIO TORRENT 1680 1,5 2.520,00

123 1 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10 Ml UNIO ISOFARMA 30 4,04 121,20

125 1 TENOXICAM 40 MG INJETÁVEl UNIO CRISTÁlIA 2000 9,89 19.780,00

130 1 VITAMINA" C" INJETÁVEl5OOMG/5Ml UNIO FARMACE 2000 0,89 1.780,00

131 1 VITAMINA "K" (FITOMENAOIONA) 10MG/Ml UNIO HIPOLABOR 400 1,86 744,00

133 1 XIGOUO XR 10/1000 MG UNIO ASTRAZENECA 600 5,24 3.144,00

TOTAL 415.964,01

RAZÃO SOCIAL: OISTRIMEOICA COMERCIO DE PRODUTOS MEOICOS EOOONTOlOGICOS lTOA (CNPJ 16902612000100)

VI.Unit. VI. Total
lote Item Oescrição Unidade Marca Qtd (R$) (R$)

59 1 FENOBARBITAl200MG AMPOLA UNIO CRISTAlIA 300 4,34 1.302,00

115 1 PROSTIGMINE 0,5MG AMP BLAU 200 2,90 580,00

TOTAL 1.882,00

@Iracema.ce.gov.br ~ lIc1tacaolracema2017@gmall.com @prefeíturadeiracema Oprefeltura de Iracema- CE

QRUA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@Iracema.ce.gov.br
mailto:lIc1tacaolracema2017@gmall.com

~* i\I GoVERNO MUNICIPAL

~~v-,~- ~ \
tJ 'l2J)';)f2 Z (!5

_Tra~Ç~~~ \~O§" v~ ~
liRA M.O~\~

RAZÃO SOCIAL: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP (CNPJ 19794018000130)
VI. Unit. VI. Total

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd (R$) (R$)

2 1 ACIDO VALPROICO SOOMG (DEPAKENE) COMP UNID BIOLAB 3600 0,S9 2.124,00

4 1 ÁGUA BIDESTILADA (P/ INJEÇÃO) 10 ML UNID FARMACE 10000 0,2S 2.500,00

5 1 AMICACINA 100MG/ML INJETÁVEL UNID TEUTO 400 2,19 876,00

35 1 CLORPROMAZINA DE SMG AMPOLA UNID UNIÃO QUIMICA 100 3,5 350,00

47 1 DONAREN 150 MG COMPRIMIDO UNID APSEN 1000 4,42 4.420,00

94 1 METlLERGOMETRINA 0,2 MG / ML 1 ML UNID UNIÃO QUIMICA 200 1,89 378,00

98 1 MIDAZOLAN (DORMANID) 5MG 1ML AMPOLA UNID FRESENIUS 300 6,8 2.040,00

TOTAL 12.688,00

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (CNPJ 05199870000155)
VI. Unit. VI. Total

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd (R$) (R$)

10 1 ATROPINA 0,25MG/ML 1ML UNID FARMACE 400 0,68 272,00

23 1 CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML UNID ISOFARMA 100 0,51 51,00

24 1 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML UNID ISOFARMA 100 0,62 62,00

28 1 CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML UNID ISOFARMA 50 0,36 18,00

29 1 CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML UNID ISOFARMA 50 0,46 23,00

31 1 CLORIDRATO DE oULOXETlNA (VELIJA) 30MG COMPRIMIDOS UNID NATIVITA 3000 1,17 3.510,00

CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG + PARACETAMOL 325MG
34 1 COMPRIMIDOS (REVANGE) UNID ACHE 1000 2,8 2.800,00

36 1 COLIRIO ANESTÉSICO FRASCO 10 ML UNID ALLERGAN 10 9 90,00

43 1 DIMORF 0,2MG AMPOLA UNID CRISTALlA 200 5 1.000,00

46 1 DOLOSAL ANESTÉSICO 100MG AMPOLA 2 ML UNID CRISTA LIA 500 3 1.500,00

48 1 DONAREN 50 MG COMPRIMIDO UNID APSEN 600 1,4 840,00

49 1 DOPAMINA 50MG AMPOLA UNID CRISTALlA 200 2,45 490,00

50 1 DORMONID 15MG VIA ORAL PARA PRÉ- ANESTESIA UNID DIVCON 100 3,5 350,00

55 1 ETILEFRINA (CLORIDRATO DE EFORTIL) 10MG /ML UNID UNIÃO QUIMICA 200 1,62 324,00

56 1 ETOMIDATO 02MG/ML INJETÁVEL 10 ML UNID CRISTALlA 20 17,5 350,00

57 1 ETRANE ANESTÉSICO FRASCO COM 100 ML UNID CRISTALlA 5 231,58 1.157,90

61 1 FENTANILA 78,5 2ML AMPOLA UNID HIPOLABOR 200 3 600,00

63 1 FLUOTANO (HALOTANO) FRASCO COM 100 ML UNID CRISTALlA 5 300 1.500,00

70 1 GLlCERINA 12% 500 ML UNID ISOFARMA 150 8 1.200,00

74 1 HALOPERIDOL5MG INJETÁVEL UNID UNIÃO QUIMICA 200 1,8 360,00

84 1 ISOFLURANO ANESTÉSICO FRASCO COM 100ML UNID CRISTA LIA 3 250 750,00

87 1 KETALAR (KETAMIM)50MG 10 ML ANESTÉSICO UNID CRISTALlA 150 62 9.300,00

90 1 LIDOCAf NA 10% SPRAY FRASCO C/ 100ML UNID HIPOLABOR 4 50 200,00
MANITOL A 20% VIA ORAL FRASCO COM 500 ML USADO NO

93 1 EXAME DE COLONOSCOPIA UNID FRESENIUS 120 9 1.080,00

100 1 NASONEX SPRAV 120 DOSES UNID ORGANON 20 43,32 866,40

102 1 NIPRIDE 50MG AMPOLA AMP HIPOLABOR 200 16 3.200,00

103 1 OCITOXINA 5 UI/ML 1 ML UNID BLAU 350 1,4 490,00

111 1 PIRACETAM 20MG/ML 5 ML UNID SANOFI 120 2 240,00

114 1 PROPOFOL 10MG 1MLAMPOLA UNID HIPOLABOR 30 13 390,00

118 1 QUETIAPINA 50 MG COMPRIMIDO UNID NOVA QUIMICA 1500 1,72 2.580,00
SUCCINATO DE METOPROLOL (ZELOZOK) 50MG COMPRIMIDO

122 1 CX COM 20, PREÇO POR UNIDADE urno NEOQUIMICA 720 0,75 540,00

128 1 TRAMAL 100 MG INJETÁVEL AMPOlAS 2 ML UNID HIPOLABOR 2500 2 5.000,00

132 1 VITELlNATO DE PRATA 10% 5ML UNID ALLERGAN 4 10,8 43,20

TOTAL 41.177,50

Lote I Item I Descrição I Unidade I Marca I Qtd
17~$~nit.

I VI. Total
(R$)

f/ ~~!.t;~
(

RAZÃO SOCIAL: MED CENTER COMERCIAL (CNPJ 00874929000140)

8Iracema.ce.gov.br ~ lIc1tacaolracemaZ017@gmail.com @prefelturadelracema Oprefeitura de Iracema- CE

QRUA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMA/CE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:lIc1tacaolracemaZ017@gmail.com

105
OMEPRAZOL SÓDICO INJETÁVEL 40MG PÓ LlÓFILO PARA

1 SOLUÇÃO INJETÁVE L+ DILUENTE DE 10ML(lV) BLAU

IRACEMA
Trabalhando no Caminho Certo

TOTAL

13,65

20.475,00

RAzAo SOCIAL: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 15218561000139)
VI. Unit. VI. Total

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd (R$) (R$)

PRATI
16 1 CAPTOPRI 25MG COMPRIMIDO UNID DONADUZZI 1000 0,03 30,00

33 1 CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100MG INJETÁVEL UNID BLAUSIEGEL 40 23,94 957,60

53 1 ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDOS UNID NEOQUIMICA 1500 0,55 825,00

58 1 FENITOINA 5% ML AMPOLAS UNID HIPOLABOR 200 2,97 594,00

62 1 FLUMAZENIL O,lMG/ML (LENAZEN) ANESTÉSICO UNID HIPOLABOR 30 8,3 249,00

75 1 HEMITARTARATO DE ZOlPINEN (STILNOX) 10 MH COMPRIMIDO UNID TEUTO 1500 0,32 480,00

96 1 METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML UNID PHARLAB 100 1,06 106,00

99 1 NARCAN 0,4MG AMPOLA UNID HIPOLABOR 20 7,76 155,20

112 1 PREGABALlNA 75MG COMPRIMIDO UNID TEUTO 3000 0,37 1.110,00

116 1 QUETlAPINA 100 MG COMPRIMIDO UNID NOVA QUIMICA 1500 0,97 1.455,00

117 1 QUETIAPINA 25 MG COMP UNID NOVA QUIMICA 200 0,26 52,00

PRATI
120 1 RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO UNID DONADUZZI 900 0,14 126,00

PRATI
124 1 SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA POMADA UNID DONADUZZI 300 2,1 630,00

127 1 TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDOS UNID EUROFARMA 1200 0,76 912,00

129 1 VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDOS UNID MEDLEY 1500 0,07 105,00

TOTAL 7.786,80

RAzAo SOCIAL: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA (CNPJ 05675713000179)
VI.Unit. VI. Total

Lote Item Descrição Unidade Marca Qtd (R$) (R$)

9 1 ATRACURIO 2,5MG ANESTÉSICO AMPOLA UNID CRISTALlA 30 20 600,00

44 1 DIMORF 10MG/ML AMPOLA UNID HIPOLABOR 200 5,2 1.040,00

54 1 ESIO (ESOMEPRAZLSÓDICO) 40 MG COMPRIMIDO UNID EMS 1200 1,4 1.680,00

92 1 MACAINA 0,5 % PESADA (NEOCAINA) 4ML AMPOLA UNID HIPOLABOR 200 7 1.400,00

126 1 TIONEMBUTAL (PÓ ESTÉRIL) O,5G AMPOLA UNID CRISTLAIA 60 43 2.580,00

TOTAL 7.300,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Leonardo

Iracema/Ce, 05 de maio de 2022.

~ de Carvalho Celestino
ecr~tário de Saúde

8Iracema.ce.gOv.br ~ IIdtacaolracema2017@gmall.com @prefeituradelracema Oprefeltura de Iracema -CE

QRUA DELTAHOLANDA. 19 - CENTRO - IRACEMAlCE· fONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IIdtacaolracema2017@gmall.com